procedimento previsto no §3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e justificativa constante na no item 3 da Tabela de Preços Orçados (doc. 1675180). Deste
modo, a proposta selecionada foi a da empresa D. DOS SANTOS ALMEIDA, CNPJ nº 38.042.291/0001-53, pelo preço total de R$ 1.080,00 (um mil oitenta
reais), conforme proposta 1675208.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação
1629248. 

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0042 – Promotoria de Justiça Regional de Seabra, conforme Declaração -

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc.1682008), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob nº 203/2025, em favor da empresa
D. DOS SANTOS ALMEIDA, CNPJ nº 38.042.291/0001-53, pelo preço total de R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais), conforme proposta 1675208, para
prestação de serviços de manutenção corretiva de 01 (um) aparelho de ar condicionado, tipo split, de 18.000 BTUs, remoção e instalação de 01 (um)
aparelho de ar condicionado, tipo split, de 18.000 BTUs na Promotoria de Justiça de Lençóis, conforme informações contidas no Documento de